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Licitación 338533 - Servicio de Internet (SBE)
Consulta 1 - Protocolo

Consulta 2 - VPNs

Consulta 3 - VPNs

Consulta Fecha de Consulta 16-04-2018

¿Cuál es el protocolo utilizado para los enlaces VPNs? (IPSEC, SSL)

Respuesta Fecha de Respuesta 23-04-2018

El protocolo utilizado es IPSEC

Consulta Fecha de Consulta 16-04-2018

Por seguridad las terminaciones VPNs deben ser realizadas en los equipos internos del BNF para la protección y
encriptación de datos sensibles.
Por lo que consultamos si estas VPNs IPSEC o SSL serán configurados en el equipo del proveedor o son realizadas en el
equipo interno del BNF? 

Respuesta Fecha de Respuesta 23-04-2018

Todas las Vpn son iniciadas y terminadas en los equipos del BNF.

Consulta Fecha de Consulta 16-04-2018

Cuál es el protocolo utilizado para los enlaces VPNs? (IPSEC, SSL)

Respuesta Fecha de Respuesta 23-04-2018

El protocolo utilizado es IPSEC.

Consultas Realizadas   Licitación 338533 - Servicio de Internet (SBE)

29/08/25 13:48 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 338533 - Servicio de Internet (SBE)
	Consulta 1 - Protocolo
	Consulta 2 - VPNs
	Consulta 3 - VPNs


